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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI
B JAPESHN.
Nr./824 Prot. /7 Patossmé 94 0% noa
A
PROJEKTVENDIM
N3, daté 0§ IO} /2024

PER DISA NDRYSHIME NE LIDHJEN NR. 3 DHE 4 “# VENDIMIT TE
KESHILLIT BASHKIAK NR. 74 DATE 30.11.2023 “MBI MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE NE VARTESI,
NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE TRANSFERUARA
PER VITIN 2024”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
V.K.M nr. 419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t&
pagés bruto mujore t€ punonjésve t€ shérbimit t&¢ Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin”, V.K.M nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve té
pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t€ tjeré jo mésimoré né institucionet
arsimore dhe né€ institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”, kérkojmé
nga Késhilli i Bashkis¢ Patos q& té miratojé disa ndryshime né VKB nr. 74, daté
30.11.2023 “Mbi miratimin e nivelit t€¢ pagave t& bashkisé, institucioneve né vartési,
njésive administrative dhe funksioneve té transferuara pér vitin 20247, té cilat t& jené si
vijon:

1. Lidhja 3 dhe 4 e VKB nr. 74, daté 30.11.2023 “Mbi miratimin e nivelit t&
pagave t€ bashkis€, institucioneve né€ vart€si, njé€sive administrative dhe
funksioneve té transferuara pér vitin 2024” t€ ndryshoj me lidhjet me t&€ njejtét
numér 3 dhe 4.

2. Efekti financiar q& lind nga ndryshimi i pagave pér funksionet specifike té

mbulohet nga transferta sekroriale shtesé.

Zbatimi 1 kétij vendimi 1 shtrin efektet financiare nga data 01.07.2024.

4. Pér zbatimin e kétij projektvendimi pas miratimit né€ Ké&shillin Bashkiak,
ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria € Financés e cila do té
béj shpérndarjen e kétij efekti pér ¢do program.
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DREJTUESI I PROGRAMIT TE PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT DHE
ADMINISTRIMIT
Juela Shpata
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Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos



Niveli i pagave i punonjésve mésimor ndryshon si

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Lidhja 1

V4
Nr. EMERTIMI Arsimi Paga e Shtesa Shitesa pér Shtesa e
Grupit/ | pap kualifikimin Pozicionit
Kategoria . .
vjetersi
Drejtore né kopshtin me ushqim [ Larte I 2%ePG | 5%ePG 80 000
10% e PG
20% ePG
Drejtore né kopshtin pa ushqim I Larte 1 2%ePG |5% ePG 75 000
10% e PG
20% ePG
Edukatore I Larte 1 2%ePG | 5% ePG 58 000
10% e PG
20% ePG
I Larte 1 2% e PG | 5,10,20% e PG | 99 500
Drejtore né Qéndrén Kulturore t&
Fémijve
I Larte 1 2% ePG | 5,10,20% e PG | 73 000
Pérgjegjés Sektori né QKF

DREJTUESI I PROGRAMIT Tk ARSIMIT BAZI

Elda é‘gzzaj

DREJTUESI I PROGRAMIT TE PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT DHE
ADMINISTRIMIT

Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga *Unaza”, Patos
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Niveli i pagave i punonjésve t& M.Z.Sh-s& ndryshon si mé poshi€’

EMERTIMI | Niveli Arsimi Grada Shtesa pér Paga bazé e
natyré té gradés
vecanté

Shefi i Sektorit | i mesém | I larte Kryeinspektor 6 000 85 000

Zjarrfikés

Inspektor Bazg [ larte Inspektor Zjarrfikés 6 000 75 000
parandalimi

Zjarrtikés Bazé I mesem | Kryezjarrfikés 8 000 70 000
Zjarrfikés Bazg I mesem | Zjarrfikés 8 000 65 000
Zjarrfikés Bazg I mesem | Asistent Zjarrfikés 7 000 60 000
Shofer Bazé I mesem | Zjarrfikés 8 000 65 000
zjarrfikése

DREJTUESI I PR_(_)GRAMIT T MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIN DHE .’_E R
Alket r J

ADMINISTRIMIT
Juela Shpata

Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJ_EREZORE, LEGJISLACIONIT DHE INFORMIMIT PUBLIK
Nr.& f’rot. Patos, mé ﬁ@iﬂ(ﬂcl
{ RELACION SHPJEGUES

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER NDRYSHIM NE LIDHJEN NR. 3 DHE 4 TE
VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 74 DATE 30.11.2023 “MBI MIRATIMIN
E NIVELIT Tk PAGAVE TF BASHKISE INSTITUCIONEVE Ni VARTESI, NJESIVE
ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE TRANSFERUARA PER VITIN 2024”.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Kjo kérkesé pér disa ndryshime né lidhjet 3 dhe 4 t& VKB nr. 74, daté 30.11 2023 “Mbi miratimin
e nivelit t& pagave t& bashkisé, institucioneve né vartési, njésive administrative dhe funksioneve
t& transferuara pér vitin 2024” vjen né bazé t& ndryshimit té nivelit t& pagave me V.K.M-né nr.
419, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t€ pages bruto mujore
t& punonjésve t& shérbimit t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin” dhe V.K.M-ng&
nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t& pagave t€ punonjésve
mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”.

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos qé t&€ miratoj rritjen e nivelit té pagave
té punonjésve t&€ M.Z.Sh-sé dhe punonjésve mésimor.

Faleminderit!

DREJTORE
Juela Shpata
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Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos



